PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA 1/2021/SCR - Manaus, 6 de janeiro de 2021

Revoga a Portaria 270/2020/SGP e designa as MM. Juízas do Trabalho
Substitutas Caroline Pitt para a 5  VTM e Camila Pimentel de Oliveiraa

Ferreira para a 9  VTM.a

A CORREGEDORA DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

 o requerimento do MM. Juiz do Trabalho Substituto ANDRÉ LUIZ MARQUESCONSIDERANDO
CUNHA JUNIOR, no exercício da Titularidade da 5a VTM, por meio do qual solicita a designação, por
longa duração, de um Magistrado Substituto para auxiliar na prestação jurisdicional daquela Vara do
Trabalho, em razão de o Juiz Titular Mauro Augusto Ponce de Leão Braga ter-se afastado da jurisdição para
atuar como Juiz Auxiliar da Presidência deste E. Tribunal, conforme Portaria 404/2020/SGP, até 14-12-2022;

  a Portaria 270/2020/SCR que manteve os efeitos do art. 2º da PortariaCONSIDERANDO
203/2020/SCR, no que concernia à designação da MM. Juíza do Trabalho Substituta Caroline Pitt para
auxiliar a 9ª VTM até 28-1-2021, por motivo de férias regulamentares da Juíza Titular Carolina de Souza
Lacerda Aires França no interregno de 11 a 28-1-2021;

, ainda, a ordem de antiguidade dos Juízes Substitutos e suas respectivasCONSIDERANDO
disponibilidades para serem designados para outras Varas sem prejuízo da prestação jurisdicional;

CONSIDERANDO, mais, o que consta no Documento Eletrônico e-SAP DP-63/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar, a partir de 7-1-2021, a Portaria 270/2020/SCR que manteve os efeitos do art. 2º da
Portaria 203/2020/SCR, no que concernia à designação da MM. Juíza do Trabalho Substituta Caroline Pitt
para auxiliar a 9ª VTM até 28-1-2021.

Art. 2  Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta CAROLINE PITT para auxiliar a 5ª VTM ao

partir de 7-1-2021 até 14-12-2022 ou ulterior deliberação, o que ocorrer primeiro.

Art. 3  Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta CAMILA PIMENTEL DE OLIVEIRAo

FERREIRA para auxiliar a 9ª VTM no período de 11 a 28-1-2021.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA

Desembargadora do Trabalho
Corregedora do E. TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

f0
0f

51
73

-2
92

7-
46

f8
-8

34
9-

5d
da

ba
b3

c2
17

4